de Educação, de Ação Urbana, Municipal de Saúde, a Audito-
ria Geral do Município, Istituto de Planejamento Municipal e ao 
Departamento de Estradas de Rodagem do Município -
DERMU, 32 (trinta e dois) créditos adicionais de natureza 
suplementar, no montante de Cr$ 561.711.000,00 (quinhentos 
e sessenta e um milhões, setecentos e onze mil cruzeiros) , 
correspondente a 60.176,6375 UROMGs (sessenta mil, cento 
e setenta e seis vírgula sessenta e três setenta e cinco 
Unidades de Referência Orçamentária do Município de 
Goiânia), destinados a constituirem reforço das seguintes 
dotações da vigente Lei de Meios: 

1100 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 
1101 - 03070202.002-3111.00-00 	Cr$ 107.700.000,00

[...]

4200 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
DO MUNICÍPIO 

4203 - 16915751.011-4110.00-40 	Cr$ 49.568.000,00 
SOMA: 	 Cr$ 49.568.000,00 
TOTAL GERAL: 	 Cr$ 68.468.000,00 

II - O provável excesso de arrecadação demonstrado no 
anexo a este decreto, no montante de Cr$ 62.227.851.959,87 
(sessenta e dois bilhões, duzentos e vinte e sete milhões, 
oitocentos e cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta e 
nove cruzeiros e oitenta e sete centavos). 

Art. 32  - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25 dias do 
mês de julho de 1991. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia

[...]

e no artigo 62, da Lei n2  6.941, de 26 de dezembro de 1990, 

DECRETA: 
Art. 12  - São abertos à Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico 03 (três) créditos adicionais de natureza 
suplementar, no montante de Cr$ 1.600.00,00 (hum milhão e 
seiscentos milcruzeiros), correspondente a 171,4095 U ROMGs 
(cento e setenta e uma vírgula quarenta noventa e cinco 
Unidades de Referência Orçamentária do Município de 
Goiânia), destinados a constituírem reforços das seguintes 
dotações da vigente Lei de Meios: 

2200 - SECRETARIA DE DES ENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
2201 - 11.07.0202.035 - 3.1.1.1.00-00 .

[...]

2200-SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
2201 - 11.07.0201.019-4.1.1.0.00-00 	 Cr$ 200.000,00 
2201 - 11.07.0202.035-3.1.9.2.00-00 	 Cr$ 400.000,00 
TOTAL: 	 Cr$ 600.000,00 

II - O provável excesso de arrecadação demonstrado no 
anexo a este decreto, no montante de Cr$ 55.352.106.291,16 
(cinquenta e cinco bilhões, trezentos e cinquenta e dois 
milhões, cento e seis mil, duzentos e noventa e um cruzeiros 
e dezesseis centavos). 

Art. 32  - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30 dias do 
mês de julho de 1991. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia

[...]

parágrafos, da Lei Federal n2 4.320, de 17 de março de 1964, 
e no artigo 62, da Lei n2  6.941, de 26 de dezembro de 1990, 

DECRETA: 
Art. 12  - São abertos às Secretarias de Finanças e de 

Cultura, Esporte e Turismo 03 (três) créditos adicionais de 
natureza suplementar, no montante de Cr$ 30.062.000,00 
(trinta milhões e sessenta e dois mil cruzeiros), correspondente 
a 3.220,5708 UROMGs (três mil, duzentos e-vinte e vinte 
vírgula cinquenta e sete zero oito Unidades de Referência 
Orçamentária do Município de Goiânia), destinados a constituir 
reforço das seguintes dotações da vigente Lei de Mzios: 

1600 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
1601 - 03080202.012.3132.00-00 	Cr$ 15.000.000,00